СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
         от 27.02. 2023  №54
с. Надеждино
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТОИМОСТИ И ТРЕБОВАНИЙ К КАЧЕСТВУ И СОСТАВУ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ УСЛУГ ПО ГАРАНТИРОВАННОМУ  ПЕРЕЧНЮ УСЛУГ ПО  ПОГРЕБЕНИЮ В НАДЕЖДИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ НА 2023 ГОД
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь постановлением  Правительства Российской Федерации от 30.01.2023 г. N 642 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году", по согласованию с Отделением  Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации  Республики Мордовия от 08.02.2023 ВК-13-09/5601, с Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия, Совет депутатов Надеждинского сельского  поселения  Ельниковского муниципального района  р е ш и л:
1. Утвердить стоимость и требования к качеству и составу предоставляемых услуг по гарантированному перечню услуг по погребению в Надеждинском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2023.
    Зам. председателя Совета депутатов

    Надеждинского сельского поселения                                        Н.Ф.Маслова
ПРИЛОЖЕНИЕ
                                               к решению Совета депутатов
Надеждинского сельского  поселения
Ельниковского муниципального района
                                    Республики Мордовия
                                                                   от 27.02.2023  №54
Стоимость и требования к качеству и составу предоставляемых услуг по гарантированному перечню услуг по погребению в Надеждинском сельском поселении Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год
	№
п/п
	Наименование услуги
	Требование к качеству и составу  предоставляемых услуг
	Единица измерения
	Стоимость, руб.

	1
	оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление свидетельства о смерти
	оформление
	0,00

	2
	предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения

	1 услуга
	3322,36

	В том числе:

	2.1.
	предоставление гроба
	Гроб стандартный, из натуральных пиломатериалов толщиной 25-32 мм, обитый снаружи и внутри хлопчатобумажной тканью, с ножками (размер 2,0x0,7x0,7)
	1 гроб
	2238,00

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Погрузка в автокатафалк гроба и других предметов, необходимых для погребения, согласно счету-заказу, доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, в место нахождения  тела (останков) умершего в назначенное  время похорон и выгрузка (с подъемом предметов, необходимых для погребения, на первый этаж).
В стоимость доставки  гроба и других предметов, необходимых для погребения, входит их доставка из салона-магазина в местонахождения тела (останков) умершего  на расстояние до 5 км.
с учетом холостого пробега
	1 доставка
(перевозка)
	1084,36

	3
	перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос закрытого  гроба с телом (останками) умершего рабочими специализированной службы ритуальных услуг (4 человека) из помещения морга или дома и установка в автокатафалк,  перевозка тела (останков) умершего на кладбище с заездом на дом для кратковременного  прощания (в случае необходимости), перенос гроба с телом (останками) умершего  к месту захоронения.
В стоимость перевозки автокатафалком тела(останков) умершего   входит перевозка от места нахождения  тела (останков) умершего  до кладбища на расстояние до 5 км. с учетом холостого пробега
	1 перевозка
	2736,29

	4
	Погребение тела (останков) умершего

	1 погребение
	1734,83

	в том числе:

	4.1.
	Рытье  стандартной могилы
	Расчистка и разметка могилы, рытье могилы в ручную или механизированным способом с последующей доработкой вручную (размер 2,0x1,0х1,5м)
	 1 могила
	1119,00

	4.2.
	Захоронение
	Опускание гроба в могилу, засыпка могилы и устройство намогильного холма, изготовление и установка регистрационной таблички
	1 погребение
	615,83

	Итого стоимость  услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению путем предания тела (останков) умершего земле (захоронение в могилу, склеп)

	1 погребение
	7793,48